
 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar/Excluir Dispensa Eletrônica 01/12/2023 16:16:23 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


A Dispensa de Licitação foi incluída.

Órgão UASG Responsável
29209 - VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUCOES E FERROVIAS S/A 275075 - VALEC-ENGENHARIA,CONSTRUCOES E FERROVIAS S/A

* Modalidade de Compra * Nº da Compra   * Ano da Compra

00028 2023

* Lei * Artigo * Inciso

II
 

Percentual de enquadramento da instituição    10  %
* Nº do Processo * Valor Total da Compra (R$) * Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos

50050008471202343 15.400,00  1 0

* Objeto

Contratação de empresa para fornecimento de Aparelho Televisor, Smart-TV, com tela de 55 polegadas para INFRA S.A. 
Serão 7 Aparelhos Televisores, Smart-TV, com tela de 55 polegadas.

315   Caracteres Disponíveis
* Fundamento Legal

Art. 29º, Inciso II da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.

88   Caracteres Disponíveis
* Justificativa da Compra sem Licitação

Aprovação de aquisição de pequeno vulto conforme Nota Técnica 37 (SEI nº 7794810).

38   Caracteres Disponíveis

Reconhecimento da Compra

* Data do Reconhecimento

01/12/2023  

Dispensa de Licitação

Lei nº 13.303/2016 (Emp. Públicas e Soc. de Economia Mista) Art. 29º

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Ambiente: PRODUÇÃO Alterar Item para Outras Hipóteses da Dispensa 01/12/2023 16:25:02 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


O Item de Dispensa foi alterado.

Órgão UASG Responsável
29209 - VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUCOES E FERROVIAS S/A 275075 - VALEC-ENGENHARIA,CONSTRUCOES E FERROVIAS S/A

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso
Dispensa de Licitação 00028/2023 Lei nº 13.303/2016 Art. 29º II

Percentual de enquadramento da instituição   
10   %   

Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos
1 1

Item

Pesquisa Catálogo
Nº do Item * Tipo de Item * Código do Item * Descrição do Item

1 Material 471011 Televisor

* Unidade de Fornecimento

Unidade 

Descrição Detalhada

Televisor Tamanho Tela: 55 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas 
Hdmi/Usb, Conversor , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto/Sleep Time/Vhf/Uhf E Tv A Cabo

1039  Caracteres Disponíveis

 Item Sustentável 

* Quantidade * Valor Total (R$)  

7 15.400,00

Fornecedor

* Marca Fabricante

MULTILASER

* Tipo Fornecedor * CPF/CNPJ * Nome/Razão Social

Pessoa Jurídica 41.826.585/0001-80   GLOBALI DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA

Salvar Item  Adicionar Item  Excluir Item

Item Anterior Ir para o Item: 1  Ir Próximo Item

Dispensa  Itens

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/


Ambiente: PRODUÇÃO Encerrar Dispensa 01/12/2023 16:26:08 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


A Dispensa de Licitação foi encerrada.

Resumo da Dispensa/Inexigibilidade
Órgão UASG de Atuação
29209 - VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUCOES E FERROVIAS S/A 275075 - VALEC-ENGENHARIA,CONSTRUCOES E FERROVIAS S/A

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso
Dispensa de Licitação 00028/2023 Lei nº 13.303/2016 Art. 29º II

Percentual de enquadramento da instituição   
10   %   

Objeto

Contratação de empresa para fornecimento de Aparelho Televisor, Smart-TV, com tela de 55 polegadas para INFRA S.A. 
Serão 7 Aparelhos Televisores, Smart-TV, com tela de 55 polegadas.

Quantidade de Itens Valor Total da Compra (R$) Data da Declaração
1 15.400,00 01/12/2023

Encerrar Compra

Dispensa

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/

